【JPrOS 通信 No.395】 2022. 05.20 【２点の重要なご連絡】日本プロテオーム学会 2022 年大会のご案

内 No.3（演題登録期間の変更）

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 395 号 ★★★

2022.05.20
-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/
配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）に

お願いいたします。
-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   【2 点の重要なご連絡】 日本プロテオーム学会 2022 年大会のご案内 No.3   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様
 平素より日本プロテオーム学会にご協力いただき誠にありがとうございます。
本日は日本プロテオーム学会 2022 年大会（JPrOS2022）について以下の２点をご連絡いたします。

(1) 演題登録期限の変更について
    諸般の事情により演題登録期間を下記のように繰上げいたします。
      変更前  2022 年 6 月 20 日（月）
      変更後  2022 年 6 月 13 日（月）

(2) 期間中の宿泊地について
大会開催期間中の宿泊は大会最寄り駅である小田急線相模大野駅の隣駅「町田」をお勧めいたします。
理由） 最寄り駅の相模大野駅周辺はホテル数に限りがありますが、町田駅周辺には沢山のホテルがあります。ま

た、開催期間中は下記の通り会場への直通バスを準備いたします。
      往路（8/9, 8/10 セッション開始時） 「相模大野駅」 → 会場
      復路（8/8, 8/9, 8/10 セッション終了時） 会場 → 「相模大野駅」経由「町田駅」

※ 「相模大野駅」と隣駅の「町田駅」は、新宿から快速急行でそれぞれ 36 分と 34 分です
※ JR 横浜線「町田駅」と小田急線「町田駅」間は改札を出て徒歩 3 分の距離です
※ 新横浜駅から町田駅は JR 横浜線快速で 18 分です。
※ 羽田空港からは相模大野駅・町田駅行きのリムジンバスあります。

●―●―●―●―●―●―●―●―●―●―●―●
【日本プロテオーム学会 2022 年大会概要】
会期：2022 年 8 月 8 日（月）・9 日（火）・10 日（水）
会場：北里大学相模原キャンパス
参加登録期間  2022 年 4 月 30 日（土） ～ 2022 年 7 月 22 日（金）
演題登録期間  2022 年 4 月 30 日（土） ～ 2022 年 6 月 13 日（月）
JPrOS2022 大会サイト  https://www.jhupo.org/2022/

大会の特徴
  ・第 20 回特別企画１  第 1 日目ハイブリッド開催（１日目のみの参加の場合は参加費無料）
      特別講演１（田中耕一先生）、教育講演、シンポジウム概要紹介、JPrOS20 年の歩み等
  ・第 20 回特別企画２  Pre-congress webinar Top-Down Proteomics (8 月 7 日 21:30～、参加費無料）
  ・合同セッション  日本蛋白質科学会・日本プロテオーム学会合同セッション
  ・新企画 1  ジョブマッチングカフェ：大学院生、若手研究者を対象とした就職・転職のマッチング
  ・新企画 2  研究スキルアップカフェ：論文執筆、研究費獲得、共同研究の進め方に関する共有・議論
プログラム概要サイト  https://www.jhupo.org/event/2022/program

学会 2022 年大会 大会長

日本プロテオーム学会 会長

北里大学 小寺 義男